

Freedom of Information Team
 Post Room
 Queen Alexandra Hospital
 Southwick Hill Road
 Portsmouth
 Hampshire
 PO6 3LY

Name:
 Email:
 Date: 12/05/2021
 Ref: 21-22 043

Dear

Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 21/04/2021.

Lundatec is a newly formed international company working in partnership with a well-established medical device manufacturer based in China. Our design and manufacturing partners have over 30 years' experience in the Medical Devices Industry and our aim is to become the partner of choice in the UK, offering high quality products and significant cost savings to the NHS. Our current focus is on Chronic Renal products and we seek assistance in understanding current market trends.

Please see table below.

| Question | Answer |
|---|--|
| 1. How many Dialysis machines do you have? | 121 |
| 2. What type of Dialysis machines do you currently have? (if split fleet how many of each type) | Fresenius 5008 x 64, 5008 Cordiax x 16, 5008S Cordiax x 5, Braun Dialog x 36 |
| 3. Are the machines Trust assets or supplied free of charge for a consumable contract? | Trust owned |
| 4. What Bloodlines do you use? | Fresenius and Braun |
| 5. What Dialysers do you use? | Fresenius Hi-flux |
| 6. Which needles do you use? (Fistula) | Nipro |
| 7. Are these Safety needles? | No |
| 8. What Dialysis concentrate do you use? | Fresenius |
| 9. What Bicarbonate system and type do you use? | Cartridges and biobags |
| 10. How many Haemodialysis sessions are carried out each month / year in the Trust? | Satellite, main unit per month is- 7915, translated to a full year would be -94980 |
| 11. How many satellite units do you have? | 4 NHS, 4 commercial units |
| 12. Are you able to give the patient split between the main unit and the satellite units? | 70:30- satellite/main unit |
| 13. Does the Trust use a Purchasing Framework for procuring dialysis products, if so which? | NHS Supply Chain Renal Consumables |
| 14. What is the state of the current contract? | Active |
| 15. When is the current contract due to be renewed? | 31/03/2023 |

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team